Município de SantaBárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 115/2024 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 28 de fevereiro de 2024.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 111/2024

Senhor Presidente,
Nobre Vereadora,

Em resposta ao Requerimento nº 111/2024, de autoria da Nobre Vereadora
Kátia Ferrari, aprovado por esse Egrégio Plenário na 4º Reunião Ordinária, realizada no
dia 06 de fevereiro de 2024, informamos:

1 - Em 2022 foram 5225 e em 2023 foram realizados 4487.
2 - Em até 7 dias, a dependerdos achados nas imagens.
3 - Procurar a Unidade Básica de Saúde mais próxima da sua casa. Tanto a

enfermeira quanto o médico podem solicitar o exame. Os exames são realizados no
Centro de Exames e Diagnósticos e no Hospital Santa Bárbara.

4 - Pode ser encaminhado para o Serviço de Referência Saúde da Mulher,
seguimento na própria UBS, ou encaminhamento para referência estadual, conforme
cada caso requer.

5 - Não há indicador específico atualmente que permita apresentar tal
informação.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor nana MUNICIPAL DE | .x=
PAULO CESAR MONARO + BÁRBARA DOESTE EaEaas

Presidente da Câmara Municipal ON DATA: 28/02/2024
ê = .

Santa Bárbara d'Oeste-SP 8 NORA: 13:29 do
Sa Resposta Nº Eae:-o

1 ao Requer iment STsá R o Nº 1

Autoria: Secretaria Municipal de CoveraaE ar Requer informações sobre ome de mamografia2 fa em Santa Bárbara

Q Chave: 26092
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara dOeste-SP Fone (19) 3455-8000